
LÖNEA VDRAG FÖR SJÖMÄN 

Ombord å s/s Helle av Malmö, fin­
nas anställda ett antal danska sjö­
män. Dessa påstå, att de icke skola 
vidkännas löneavdrag för skatt å sin 
avlöning. Besättningen är påmönst­
rad för utrikes fart. Fartyget trafike­
rar mest polska, tyska, danska och 
svenska hamnar. Skall löneavdrag 
verkställas? 

Kronokamreraren i Malmö har av­
givit yttrande i ärendet och därvid 
anfört bland annat följande. Under 
hand har från ägaren till fartyget, 
inhämtats, att fartyget huvudsakli­
gen går i svensk kustfart. Den in­
komst, som åtnjutes av de ombord 
anställda, torde i anledning härav 
oa sett om de är svenska eller ut­
lä dska medborgare - få anses för­
vä vad genom verksamhet här i riket 
oc bör sålunda i och för sig grun­
da skattskyldighet härstädes. För att 
de danska sjömännen ombord skola 
a es skattskyldiga i Sverige för sin 
in omst av tjänst kräves emellertid 
yt erligare att de äro bosatta här i 
ri et eller stadigvarande vistas här­
st • des. Uppenbarligen hava dessa 
sj" män icke tillfälle att i den mån 
de ha sitt hem i Danmark besöka 
detta regelbundet varje vecka. Man 
synes emellertid icke härav utan vi­
dare kunna draga den slutsatsen att 
de skola anses stadigvarande vistas 

i riket och att de på grund härav 
skulle vara skattskyldiga och sålun­
da skyldiga a:tt\ vidkännas löneav­
drag. Frågan huruvida löneavdrag 
skall verkställas eller ej torde i stäl­
let få bedömas från fall till fall. 

NÄMNDEN: 

Nämnden har i meddelande nr 46 
B/1947 avgivit förklaring i frågan 
om löneavdrag för utländska arbets­
tagare med arbetsanställning å sven­
ska fartyg. Nämnden har därvid ut­
talat, att utländsk sjömans inkomst 
av anställning å svenskt fartyg, som 
huvudsakligen går i fart i svenskt 
farvatten eller i fart som därmed lik­
ställes, torde kunna anses förvärvad 
här i riket. Med Danmark föreligger 
dock avtal enligt vilket här i riket 
förvärvad inkomst icke skall beskat­
;tas, såvida icke inkomstitagaren är 
bosatt eller stadigvarande vistas här 
i riket. 

Vid det förhållandet att ägaren till 
s/s Helle i ärendet upplyst, att far­
tyget huvudsakligen går i svensk 
kustfart, får frågan huruvida löne­
avdrag för skatt skall verkställas för 
ifrågavarande danska sjömän bedö­
mas från fall till fall efter de anvis­
ningar som ovan berörts. Det an­
kommer på vederbörande lokala 
skattemyndighet att meddela besked 
härutinnan. 
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